
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO APPALTI E GESTIONI DI TERZI

REG. DET. DIR. N. 530 / 2023

Prot. corr. 16-13/9/23-9(4439) 

OGGETTO: (CIG 9618828BF6) appalto del servizio di trasporto dei bambini e dei ragazzi iscritti ai  
Ricreatori comunali in occasione del Carnevale nel rione cittadino di Servola. 
Annullamento dell'impegno di spesa di Euro 1.232,00.- (Iva 10% inclusa).

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 281/2023, resa esecutiva in data 08.02.2023, con la quale è 
stato affidato a ditta esterna il servizio in oggetto;

Premesso che, con la suddetta determinazione dirigenziale, sono stati assunti i seguenti impegni di spesa 
al capitolo 140060:

• impegno n. 20230028993 per Euro 1.056,00.- per l’esecuzione, in data 17.02.2023, del 
servizio  di  cui  all’allegato  A)  alle  specifiche  tecniche  allegate  alla  medesima  determinazione 
dirigenziale

• impegno  n.  20230028994  per  Euro  1.232,00.-  per  l’esecuzione  del  servizio  di  cui 
all’allegato B) alle citate specifiche tecniche, in caso di annullamento, causa maltempo, del servizio 
di cui al punto precedente

per un importo complessivo pari a Euro 2.288,00.-;

Preso atto che la sfilata carnevalesca del rione di Servola, programmata per il giorno 17.02.2023, si è 
svolta regolarmente e che conseguentemente la ditta affidataria:

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Beatrice Anna Valenta Piccozzi Tel: 040 6758259 E-mail: beatrice.anna.valenta.piccozzi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  530 / 2023



Pag. 2 / 3

• ha eseguito il servizio di trasporto di cui all'allegato A) alle citate specifiche tecniche del 
valore pari a Euro 1.056,00.- (Iva 10% inclusa);

• non ha eseguito il  servizio  di  trasporto di  cui  all'allegato sub B)  alle  citate specifiche 
tecniche del valore di Euro 1.232,00.- (Iva 10% inclusa);

Ritenuto pertanto di 

• annullare il suddetto impegno n. 28994/2023 pari ad Euro 1.232,00.-;
• rimettere l'importo di Euro 1.232,00.- a disposizione del capitolo di spesa 140060;

Visti
• il Bilancio di Previsione 2023-2025 nonché il Documento Unico di Programmazione 2023-
2025, approvati con la Deliberazione Consiliare n. 58 dd. 19 dicembre 2023, eseguibile ai sensi di 
legge;

• la  Deliberazione Giuntale n. 1/2023 dd. 09.01.2023 di adozione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG)  e Piano dettagliato degli Obiettivi 2023, eseguibile ai sensi di legge;

• il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2023-2025  approvato  con 
Deliberazione Giuntale n. 15 dd. 23.01.2023, eseguibile ai sensi di legge;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 3898 dd. 28.10.2022, con la quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico per la Posizione Organizzativa  Appalti e Gestioni di Terzi; 

Attestato che la  sottoscritta non versa in situazione di  conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art.  
42 D.Lgs. 50/2016;

Visti l'art. 107 del D.Lgs. n.  267/2000 e l'art. 131 dello Statuto comunale in ordine alla competenza 
dell'adozione del presente provvedimento;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa e qui interamente richiamato ed approvato:

1. di  dare atto che,  stante il  regolare svolgimento della  sfilata  carnevalesca  del  rione di 
Servola programmata per il giorno 17.02.2023, è stato eseguito il  servizio di trasporto di cui 
all'allegato A) alle specifiche tecniche citate in premessa e,  conseguentemente,  non si  è resa 
necessaria  l’esecuzione  del  servizio  alternativo  di  cui  all’allegato  B)  alle  specifiche  tecniche 
medesime;

2. di annullare l'impegno di seguito elencato:

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Beatrice Anna Valenta Piccozzi Tel: 040 6758259 E-mail: beatrice.anna.valenta.piccozzi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  530 / 2023



Pag. 3 / 3

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2023 20230028994 0 Serv. trasporto bambini e 
ragazzi Ricreatori in occasione 
Carnevale rione Servola - 
Trieste Trasporti

00140060 1.232,00 - 2023:-1232,00;

3. di rimettere l'importo di Euro 1.232,00.- a disposizione del capitolo di spesa 140060 del 
bilancio comunale 2023;

4. di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 s.m.i. - TUEL il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa, di cui al presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in  
materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. n.208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Emilia Patriarca

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 6758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Beatrice Anna Valenta Piccozzi Tel: 040 6758259 E-mail: beatrice.anna.valenta.piccozzi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  530 / 2023



 Atto n. 530 del 23/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIARCA EMILIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 23/02/2023 12:14:40


